关于举办2014年研究生正式党员轮训班的通知

有关学院党委（党总支）：
为深入学习贯彻党的十八届四中全会、习近平总书记系列重要讲话精神，巩固党的群众路线教育实践活动成果，进一步增强研究生党员的党性观念和党性修养，积极践行社会主义核心价值观，不断提升创新创业能力，经研究决定举办2014年研究生正式党员轮训班，对2012级硕士研究生正式党员和各年级非在职博士研究生正式党员进行轮训。

一、培训安排
本次轮训采取自学、课堂辅导、讨论、实践活动等方式进行。校党校安排课堂辅导报告，具体安排请见附件1。请各学院围绕“学习贯彻党的十八届四中全会精神，自觉践行社会主义核心价值观”这一主题，认真组织学员开展好自学、讨论、主题实践等学习活动。学员自学材料和讨论题目请见附件2、3。
二、培训分班情况
根据学员人数，分为两个班。
一班（江浦校区）：材料学院7人、生工学院109人、机械学院64人、信息学院37人、自动化学院45人、艺术学院15人、土木学院101人、理学院38人、经管学院37人、法政学院32人、政教学院6人、外语学院9人、环境学院23人、能源学院3人、测绘学院11人、力学部2人，共539人。

二班（新模范马路校区）：化工学院100人、材料学院92人、城建学院46人、交通学院28人、建筑学院34人、生工学院3人，共303人。
三、培训要求
1.请各学院高度重视此次轮训工作，认真做好组织部署，使轮训工作落到实处。本次轮训根据实际情况分为两个学员班，分别在江浦校区大礼堂和丁家桥校区科技创新大楼五楼报告厅安排集中辅导报告。请各学院将规定的时间和地点通知学员，轮训开班当日，组织学员按照分班安排提前15分钟入场，并严格做好考勤。同时，要对学员进行恰当分组（一般10人一组），认真组织他们开展分组讨论，讨论记录本可于11月20日来校党校领取。
2.参加轮训的学员要自觉遵守党校轮训工作纪律，完成好本次轮训安排的各项学习任务，切实把参加轮训作为进一步提高自己党性修养的过程。轮训结束后，每位学员要撰写一篇不少于2000字的学习心得体会，填入《南京工业大学学生党员轮训结业鉴定表》作为结业的依据（于11月20日来校党校领取），并存入个人的党员材料。
3.未尽事宜请与我们联系，电话：58139051，地点：行政楼512。
附件：
1.校党校集中辅导报告安排
2.学习材料
3.交流讨论题目

                            中共南京工业大学委员会党校
                                 党委研究生工作部
二○一四年十一月十七日

主题词：党校  研究生正式党员  轮训  通知
发至：各学院党委（党总支）、党群各部门
附件：
1.校党校集中辅导报告安排
一班：
	日期
	时间
	内容
	主讲人
	地点

	11月22日
	上午9：00
	开班动员
	夏  侃
	江浦校区大礼堂

	党的十八届四中全会、习近平

总书记系列重要讲话精神学习
	夏  侃

	上午10：30
	研究生党员应在创新创业中
发挥积极作用
	缪昌美

	11月26日
	下午15：30
	专题讨论
	各学院自行安排

二班：
	日期
	时间
	内容
	主讲人
	地点

	11月22日
	上午9：00
	开班动员
	顾永东
	科技创新

大楼5楼
报告厅

	党的十八届四中全会、习近平
总书记系列重要讲话精神学习
	眭国荣

	上午10：30
	研究生党员应在创新创业中
发挥积极作用
	顾永东

	11月26日
	下午15：30
	专题讨论
	各学院自行安排

2.学习材料
（1）《中国共产党章程》（党的十八大通过）；

（2）《党的十八大报告》；
（3）《党的十八届三中全会<决定>(全文)》；

（4）《学习贯彻十八届四中全会精神》；

（5）《习近平总书记系列重要讲话》；

（6） 《习近平在党的群众路线教育实践活动总结大会上的讲话》；
（7）《习近平：青年要自觉践行社会主义核心价值观》；
（8）《教育部、财政部关于实施高等学校创新能力提升计划的意见》（2011计划）。
3.交流讨论参考题目

（1）研究生党员应如何学习贯彻党的十八届四中全会精神，增强党性修养，永远保持共产党员的先进性？
（2）在我校“综合性、研究型、全球化”大学建设中，研究生
党员该如何积极发挥作用，努力成为学习型、创新型党员？
（3）请谈谈学习贯彻党的群众路线的心得体会。
（4）研究生党员应如何自觉践行社会主义核心价值观？
（5）请结合自身实际谈谈研究生党员如何提高创新能力和创业能力。
各学院可在以上参考题目的基础上，结合自身实际安排其它有针对性的讨论题目。